1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             TẠI ĐÀ NẴNG                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 02/2022/DS-GĐT

Ngày: 01/12/2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VIỆC XÉT XỬ GIÁM ĐỐC THẨM

ỦY BAN THẨM PHÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Với Hội đồng xét xử giám đốc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Trương Minh Tuấn;

Các Thẩm phán: Ông Vũ Thanh Liêm và ông Lê Phước Thanh.

NHẬN THẤY:

-  Ngày 09/6/2022, bị đơn bà Nguyễn Thị H, anh Mai Đình P, anh Mai Duy

L và người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan ông Mai Đình D có đơn đề nghị xem

xét theo thủ tục giám đốc thẩm đối với Bản án dân sự phúc thẩm số 13/2022/DS-

PT ngày 26/5/2022 của Tòa án nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Tại Quyết định số 70/QĐ-VC2-DS ngày 27/10/2022, Viện trưởng Viện

kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng kháng nghị theo thủ tục giám đốc thẩm đối

với bản án dân sự phúc thẩm nêu trên, đề nghị Ủy ban Thẩm phán Tòa án nhân

dân cấp cao tại Đà Nẵng xét xử giám đốc thẩm hủy Bản án dân sự sơ thẩm số

01/2022/DS-ST ngày 05/01/2022 của Tòa án nhân dân thành phố H và Bản án

dân sự phúc thẩm số 13/2022/DS-PT ngày 26/5/2022 của Tòa án nhân dân tỉnh

Thừa Thiên Huế; giao hồ sơ vụ án cho Toà án nhân dân thành phố H xét xử lại

theo thủ tục sơ thẩm đúng quy định pháp luật.

                                        XÉT THẤY:

- Tại phiên tòa giám đốc thẩm ngày 01/12/2022, Hội đồng xét xử nhận được

Quyết định số 02/2022/QĐ-VKS-DS ngày 01/12/2022 của Viện trưởng Viện

kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng, đồng thời Kiểm sát viên đại diện cho

Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng tham gia phiên tòa đã rút toàn bộ

Quyết định kháng nghị giám đốc thẩm số 70/QĐ-VC2-DS ngày 27/10/2022 của

Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng.

Căn cứ vào Điều 335, Điều 349 Bộ luật tố tụng dân sự,

2

QUYẾT ĐỊNH:

1- Đình chỉ việc xét xử giám đốc thẩm vụ án dân sự “Tranh chấp yêu cầu

tuyên bố văn bản công chứng vô hiệu” giữa:

1.1. Nguyên đơn: Bà Mai Thị Như H, sinh năm 1964; địa chỉ: khu 1C,

Phòng 3 Chung cư X, phường P, thành phố H, tỉnh Thừa Thiên Huế.

1.2. Bị đơn:

- Bà Đặng Thị L; địa chỉ: 15 ngõ 12 kiệt 16 Đ, phường P, thành phố H, tỉnh

Thừa Thiên Huế.

- Bà Nguyễn Thị H, sinh năm 1972;

- Anh Mai Duy L, sinh năm 1995;

- Anh Mai Đình P, sinh năm 2002;

Cùng địa chỉ: số 1 ngõ 4 kiệt 16 Đoàn Hữu T, phường P, thành phố H, tỉnh

Thừa Thiên Huế.

1. 3. Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

- Ông Mai Đình D; địa chỉ: số 1 ngõ 4 kiệt 16 Đoàn Hữu T, phường P,

thành phố H, tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Văn phòng công chứng Hồ Phi H; địa chỉ 64 Trần Quang K, phường P,

thành phố H, tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Văn phòng công chứng Ngô Văn H; địa chỉ: lô A44 KĐT mới P, xã T,

huyện V, tỉnh Thừa Thiên Huế.

2 - Bản án dân sự phúc thẩm số 13/2022/DS-PT ngày 26/5/2022 của Tòa án

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế tiếp tục có hiệu lực thi hành.

Quyết định giám đốc thẩm có hiệu lực pháp luật kể từ ngày Hội đồng giám

đốc thẩm ra quyết định.

Nơi nhận:
- Vụ GĐKT II-Tòa án nhân dân tối cao;

- VKSND cấp cao tại Đà Nẵng;

- Tòa án nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Tòa án nhân dân TP H, tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Chi cục Thi hành án dân sự TP H, tỉnh Thừa

Thiên Huế (để thi hành):

- Các đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu: Phòng Lưu trữ; Phòng GĐKT về DS-LĐ-

KDTM và hồ sơ vụ án.

           TM. ỦY BAN THẨM PHÁN

        Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa

    Trương Minh Tuấn

3

4